ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE MUDANÇAS CLIMATICAS E REGULAÇÃO DE SERVIÇOS AMBIENTAIS

RUA DAS ACACIAS , Nº279, ANEXO FUNTAC - Bairro DISTRITO INDUSTRIAL, Rio Branco/AC,
CEP 69920-175

Telefone: - www.imc.ac.gov.br

AVISO Nº 3/2024/IMC - DIVCCC

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O INSTITUTO DE MUDANÇAS CLIMÁTICAS E REGULAÇÃO DE SERVIÇOS AMBIENTAIS - IMC ,
inscrito no CNPJ/MF sob o n. º 13.404.434/0001-07, situado Rua das Acácias, n. º 279, Anexo à FUNTAC, Bairro
Distrito Industrias, Rio Branco/AC, CEP: 69.920-175, doravante denominada CONTRATANTE, por intermédio de
seu Presidente, Sr. LEONARDO DAS NEVES CARVALHO, casado, nomeado pelo Decreto Estadual n. º 53-
P/2023, publicado em Diário Oficial do Estado n. º 13.444, portador da cédula de identidade RG n. º 297628
SEPC/AC e inscrito no CPF/MF sob o n. º 512.605.222-53, em observância aos princípios basilares, que regem o
processo licitatório consignado no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988, em especial, o da impessoalidade,
da moralidade e da publicidade, bem como o art. 75 inciso XVII § 3º da Lei 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1°: Tornar público o interesse em realizar a pesquisa de preços, referente a contratação, sob demanda, de pessoa
jurídica especializada para fornecimento de material de consumo (Malharia, EPI's, expediente, Copa/Cozinha,
processamento de dados, etc.), visando atender às necessidades do Instituto de Mudanças Climáticas e Regulação de
Serviços Ambientais - IMC, conforme condições e exigências estabelecidas no termo de referência.

Art. 2°: Os interessados em participar do processo, deverão solicitar o formulário ao Instituto de Mudanças
Climáticas e Regulação de Serviços Ambientais - IMC, além do Termo de Referência, através do e-mail do setor
demandante, imc.licitacao23@gmail.com, ou presencialmente, no endereço citado acima, com o assunto:
COTAÇÃO DE PREÇOS, de 07:00 horas às 14:00 horas, no prazo máximo de até 3 (três) dias úteis para
apresentação da proposta, a contar da data desta publicação.

LEONARDO DAS NEVES CARVALHO
Presidente do Instituto de Mudanças Climáticas e

Regulação de Serviços Ambientais - IMC
Decreto n.º 53-P/2023

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO DAS NEVES CARVALHO, Presidente, em
01/07/2024, às 14:33, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11, § 3º, da
Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0011505012 e o código
CRC B322B81D.

Referência: Processo nº 0820.013388.00032/2024-36 SEI nº 0011505012

http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade